- 1 -

关于公开遴选2026年连南瑶族自治县瑶药膳

技能人才培养项目执行机构的通知

各技能培训机构：

为深入实施“粤菜师傅”工程，传承瑶药膳文化，提升

全民健康意识，探索构建“技能培训+药膳康养+文旅融合”

的瑶药膳产业发展模式，推动“百千万工程”落地。有效促

进就业创业、带动相关产业增效、增加农民收入，助力民族

地区实现高质量发展。根据有关规定，现向社会公开遴选 2026

年连南瑶族自治县瑶药膳技能人才培养项目执行机构。现将

有关事项通知如下：

一、遴选原则

坚持依法、公平、公正，按照“条件公开、公平竞争、

择优遴选”原则，实行“量化标准评审、集体决策”等程序，

在全县范围内遴选培训质量高、社会信誉好的培训机构，作

为我县 2026 年连南瑶族自治县瑶药膳技能人才培养项目的

执行机构。

二、项目内容

2026 年组建专家团队，收集整理瑶药膳食材、菜品，编

写培训教材，举办公益性技能培训，培养一批制作瑶药膳技

能人才，举办瑶药膳技能比赛，选出可以供餐饮、食品企业

连南瑶族自治县人力资源和社会保障局

- 2 -

Z

进行推广的瑶药膳产品，促进就业和相关产业增产、农民增

收，助力民族地区高质量发展。

三、遴选条件

执行单位必须同时具备以下条件：

（一）执行单位为我县依法注册普通高等学校、职业院

校、技工院校、职业培训机构，具备教育部门或人社部门颁

发的相关职业（工种）办学许可证。

（二）具有能够承担项目任务的理论课或实操课师资、

设施设备及场地资源。

四、遴选程序

（一）机构申报。（一）机构申报。（一）机构申报。（一）机构申报。请有意的单位提交执行方案和预算，

同时提交遴选条件的佐证材料，并对所填报信息以及提交材

料的真实性负责，不得提供任何虚假信息，请于 2026 年 1 月

15 日前向提出申请。（材料提交地址：广东省连南瑶族自治

县三江镇团结大道中 100 号县政务服务中心 8 楼 803 室，联

系电话：0763-8668923，联系人：罗景耀。）

（二）量化标准遴选。（二）量化标准遴选。（二）量化标准遴选。（二）量化标准遴选。组织人员对执行机构申报材料进

行审核，根据《2026 年连南瑶族自治县瑶药膳技能人才培养

项目执行机构遴选评分表》组织开展现场遴选评分，通过量

化标准评审、集体决策等程序，向我局推荐符合条件的执行

机构。

连南瑶族自治县人力资源和社会保障局

2025 年 12 月 29 日